REQUERIMENTO N°      , DE 2015.
(do Sr. Afonso Florence – PT/BA)

Requer ao Juízo da 13ª Vara Federal da
seção judiciária do Paraná cópia integral
do Processo Penal nº 5083360-
51.2014.404.7000.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário

desta Comissão Parlamentar de Inquérito, que seja solicitado ao Juízo da 13ª
Vara Federal da seção judiciária do Paraná cópia integral do Processo Penal nº
5083360-51.2014.404.7000.

JUSTIFICAÇÃO

O referido processo é referente à ação penal proposta pelo Ministério

Público Federal em desfavor de executivos da empreiteira Galvão Engenharia,
os quais teriam, nos termos da denúncia do parquet, praticado diversos crimes
em desfavor do patrimônio público. Trata-se portanto de documento essencial
para os objetivos investigatórios desta CPI.

Sala da Comissão,

Deputado Afonso Florence (PT/BA)